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HECHO RELEVANTE  

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 
 

Madrid, 30 de abril de 2014.  Fomento de Construcciones y Contratas SA., en 

cumplimiento de la legislación vigente, informa del siguiente Hecho Relevante 

relacionado con su Contrato de Liquidez. 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 26 de julio de 

2013, con número de registro 191238, en materia de Contratos de Liquidez, 

adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al tercer trimestre de vigencia 

del citado contrato (desde el 31 de enero de 2014 hasta el 29 de abril de 2014 ambos 

inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 

Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre contratos de liquidez.  

 

RESUMEN 

 TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 87.728 2.995.089,63  

Compras 2.128.306 (35.381.926,50) 16,6245 

Ventas 2.077.465 34.529.117,09 16,6208 

Saldo Final  138.569 2.142.280,22  

 

FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

INICIAL  

(30/01/14) 
- - - 87.728 

31-ene-14 13.075 19,702600 (257.611,50) 100.803 

31-ene-14 9.509 19,728674 187.599,96 91.294 

3-feb-14 32.500 19,369813 (629.518,92) 123.794 

3-feb-14 26.500 19,360110 513.042,92 97.294 

4-feb-14 26.500 19,083948 (505.724,62) 123.794 

4-feb-14 33.490 19,165107 641.839,43 90.304 

5-feb-14 25.500 19,330576 (492.929,69) 115.804 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

5-feb-14 23.500 19,380117 455.432,75 92.304 

6-feb-14 54.212 19,052656 (1.032.882,59) 146.516 

6-feb-14 54.212 19,063788 1.033.486,08 92.304 

7-feb-14 27.673 18,958694 (524.643,94) 119.977 

7-feb-14 32.673 18,911148 617.883,94 87.304 

10-feb-14 44.653 19,209716 (857.771,45) 131.957 

10-feb-14 42.653 19,213021 819.492,98 89.304 

11-feb-14 30.472 18,958830 (577.713,47) 119.776 

11-feb-14 27.472 18,963515 520.965,68 92.304 

12-feb-14 22.119 18,570401 (410.758,70) 114.423 

12-feb-14 10.819 18,607376 201.313,20 103.604 

13-feb-14 17.810 18,165652 (323.530,26) 121.414 

13-feb-14 15.500 18,261839 283.058,50 105.914 

14-feb-14 31.234 18,188338 (568.094,55) 137.148 

14-feb-14 29.992 18,212624 546.233,02 107.156 

17-feb-14 33.917 18,117036 (614.475,51) 141.073 

17-feb-14 26.917 18,127011 487.924,76 114.156 

18-feb-14 46.144 17,861587 (824.205,07) 160.300 

18-feb-14 33.624 17,882656 601.286,43 126.676 

19-feb-14 40.409 17,469135 (705.910,28) 167.085 

19-feb-14 26.409 17,502094 462.212,80 140.676 

20-feb-14 32.032 17,816650 (570.702,93) 172.708 

20-feb-14 57.397 17,826907 1.023.210,98 115.311 

21-feb-14 24.576 18,445435 (453.315,01) 139.887 

21-feb-14 26.000 18,473636 480.314,54 113.887 

24-feb-14 28.006 18,579642 (520.341,45) 141.893 

24-feb-14 28.006 18,590037 520.632,58 113.887 

25-feb-14 36.000 18,089061 (651.206,20) 149.887 

25-feb-14 19.000 18,066697 343.267,24 130.887 

26-feb-14 18.500 18,076285 (334.411,27) 149.387 

26-feb-14 27.000 18,105373 488.845,07 122.387 

27-feb-14 15.750 18,119726 (285.385,68) 138.137 

27-feb-14 17.250 18,121143 312.589,72 120.887 

28-feb-14 89.000 17,024542 (1.515.184,24) 209.887 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

28-feb-14 34.403 16,978078 584.096,82 175.484 

3-mar-14 53.787 15,821261 (850.978,17) 229.271 

3-mar-14 36.287 15,897699 576.879,80 192.984 

4-mar-14 38.000 16,000791 (608.030,06) 230.984 

4-mar-14 45.500 16,031296 729.423,97 185.484 

5-mar-14 45.132 15,618194 (704.880,33) 230.616 

5-mar-14 44.000 15,647846 688.505,22 186.616 

6-mar-14 54.886 15,958866 (875.918,32) 241.502 

6-mar-14 71.000 16,009879 1.136.701,41 170.502 

7-mar-14 34.000 16,033132 (545.126,49) 204.502 

7-mar-14 32.000 16,093210 514.982,72 172.502 

10-mar-14 23.000 15,805843 (363.534,39) 195.502 

10-mar-14 22.377 15,854213 354.769,72 173.125 

11-mar-14 21.000 15,756190 (330.879,99) 194.125 

11-mar-14 21.000 15,771212 331.195,45 173.125 

12-mar-14 17.200 15,451760 (265.770,27) 190.325 

12-mar-14 12.200 15,430355 188.250,33 178.125 

13-mar-14 34.500 15,266304 (526.687,49) 212.625 

13-mar-14 18.500 15,340803 283.804,86 194.125 

14-mar-14 43.000 14,726750 (633.250,25) 237.125 

14-mar-14 40.000 14,778345 591.133,80 197.125 

17-mar-14 41.895 14,671125 (614.646,78) 239.020 

17-mar-14 32.395 14,726537 477.066,17 206.625 

18-mar-14 24.500 14,704406 (360.257,95) 231.125 

18-mar-14 25.000 14,721684 368.042,10 206.125 

19-mar-14 50.950 15,047564 (766.673,39) 257.075 

19-mar-14 80.950 15,091095 1.221.624,14 176.125 

20-mar-14 17.432 15,791042 (275.269,44) 193.557 

20-mar-14 33.000 15,848270 522.992,91 160.557 

21-mar-14 31.068 16,138253 (501.383,24) 191.625 

21-mar-14 30.500 16,256510 495.823,56 161.125 

24-mar-14 43.500 15,605360 (678.833,16) 204.625 

24-mar-14 26.000 15,615584 406.005,18 178.625 

25-mar-14 38.198 15,285490 (583.875,15) 216.823 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

25-mar-14 33.750 15,369935 518.735,31 183.073 

26-mar-14 30.500 15,721175 (479.495,84) 213.573 

26-mar-14 36.500 15,699050 573.015,33 177.073 

27-mar-14 28.028 15,571195 (436.429,45) 205.101 

27-mar-14 28.028 15,603209 437.326,74 177.073 

28-mar-14 42.765 16,020944 (685.135,67) 219.838 

28-mar-14 51.004 16,061682 819.210,03 168.834 

31-mar-14 38.209 16,669562 (636.927,29) 207.043 

31-mar-14 41.000 16,754357 686.928,64 166.043 

1-abr-14 49.500 16,236878 (803.725,46) 215.543 

1-abr-14 49.500 16,260120 804.875,94 166.043 

2-abr-14 47.000 16,006516 (752.306,25) 213.043 

2-abr-14 27.500 16,033031 440.908,35 185.543 

3-abr-14 15.008 15,890552 (238.485,40) 200.551 

3-abr-14 23.508 15,964806 375.300,66 177.043 

4-abr-14 32.403 16,180964 (524.311,78) 209.446 

4-abr-14 55.000 16,222341 892.228,76 154.446 

7-abr-14 52.042 16,689790 (868.570,05) 206.488 

7-abr-14 56.000 16,717482 936.178,99 150.488 

8-abr-14 50.500 16,179833 (817.081,57) 200.988 

8-abr-14 22.299 16,173129 360.644,60 178.689 

9-abr-14 34.000 16,333158 (555.327,37) 212.689 

9-abr-14 65.000 16,332406 1.061.606,39 147.689 

10-abr-14 40.730 16,328750 (665.069,99) 188.419 

10-abr-14 31.470 16,336109 514.097,35 156.949 

11-abr-14 53.879 15,882438 (855.729,88) 210.828 

11-abr-14 53.879 15,931371 858.366,34 156.949 

14-abr-14 44.000 15,579982 (685.519,21) 200.949 

14-abr-14 44.000 15,636773 688.018,01 156.949 

15-abr-14 49.570 15,513889 (769.023,48) 206.519 

15-abr-14 27.570 15,594011 429.926,88 178.949 

16-abr-14 31.500 15,341512 (483.257,63) 210.449 

16-abr-14 28.050 15,427022 432.727,97 182.399 

17-abr-14 18.000 15,537436 (279.673,85) 200.399 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

17-abr-14 29.507 15,621559 460.945,34 170.892 

22-abr-14 19.500 15,857526 (309.221,76) 190.392 

22-abr-14 49.500 15,845708 784.362,55 140.892 

23-abr-14 27.762 16,072921 (446.216,43) 168.654 

23-abr-14 21.736 16,133180 350.670,80 146.918 

24-abr-14 58.704 16,235769 (953.104,58) 205.622 

24-abr-14 58.704 16,327913 958.513,80 146.918 

25-abr-14 25.068 15,904434 (398.692,35) 171.986 

25-abr-14 15.068 15,924419 239.949,15 156.918 

28-abr-14 21.508 15,841313 (340.714,96) 178.426 

28-abr-14 30.311 15,936915 483.063,83 148.115 

29-abr-14 16.000 15,974629 (255.594,06) 164.115 

29-abr-14 25.546 16,033219 409.584,61 138.569 
 


